---
title: إنشاء كائنات مخصصة
description: دليل خطوة بخطوة لإنشاء كائنات مخصصة في Twenty.
---

تتيح لك الكائنات المخصصة تخزين معلومات فريدة لعملك لا تغطيها الكائنات القياسية. على سبيل المثال: المشاريع، المنتجات، التذاكر، أو القوائم.

<Note>
  **لست متأكدًا مما إذا كنت بحاجة إلى كائن أم حقل؟** اطّلع على [فهم نموذج البيانات لديك](/l/ar/user-guide/data-model/overview) للحصول على إرشادات.
</Note>

## الخطوات

1. اذهب إلى **الإعدادات → نموذج البيانات**
2. انقر **+ كائن جديد**
3. املأ ما يلي:
   * **الاسم المفرد** (مثل: "Listing")
   * **الاسم بصيغة الجمع** (مثل: "Listings")
   * **أيقونة**
   * **الوصف** (اختياري)
4. انقر على **حفظ**

يظهر كائنك في الشريط الجانبي فورًا.

## التالي: إضافة الحقول

تبدأ الكائنات الجديدة بحقول أساسية. أضف حقولًا مخصصة لالتقاط البيانات التي تحتاج إليها:

1. في **الإعدادات → نموذج البيانات**، حدّد كائنك
2. انقر **+ إضافة حقل**
3. اختر نوع الحقل، قم بإعداده، ثم احفظ

اطّلع على [كيفية إنشاء حقول مخصصة](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields) للحصول على تفاصيل حول أنواع الحقول والإعداد.

## الاتصال بكائنات أخرى

لربط كائنك بالأشخاص والشركات أو كائنات أخرى، أنشئ حقل علاقة. اطّلع على [كيفية إنشاء حقول العلاقات](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields).

## إلغاء تنشيط كائن

إذا لم تعد بحاجة إلى كائن:

1. اذهب إلى **الإعدادات → نموذج البيانات**
2. بدّل الكائن إلى وضع الإيقاف

سيتم إخفاء الكائن ولكن سيتم الاحتفاظ بالبيانات. يمكنك إعادة تنشيطه أو حذفه نهائيًا لاحقًا.

## ذات صلة

* [الكائنات](/l/ar/user-guide/data-model/capabilities/objects) — الكائنات القياسية مقابل الكائنات المخصصة
* [الأسئلة الشائعة حول نموذج البيانات](/l/ar/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — أسئلة شائعة
